ture iura bellum in contrarium mutat. Arx erat oppidi intacta, in qua praesidium dereliquit: ipse navigis circumvectus (15) est arcem. Quippe in flumina tota India praeter Gangem maxima munitione arcis adipicunt undas. A septentrione Indus adiulit, a meridie Acesines Hydaspi confunditur. Ceterum annum 9 coetus maritimis similes fluctus movebant, multoque ac turbido limo, quod aquarum concursu subinde turbabatur, iter, qua meetur navigis, in temnem alveum cogit. Itaque cum crebri 10 fluctus se invehement et navium hinc proras, hinc latera pulsarent, subducere nautae vela cooperant. Sed ministeria eorum hinc adest, hinc praeripida celeritate flumen occupantur. In oculis omnium duo maiores navigis submersi sunt: leviora, 15 cum et ipsa nequient regi, in ripam tamen innexa expulsa sunt. Ipse rex in rapidissimos vertices incidit, quibus intorta aliis oblique et gubernaculi incipiunt agebatur. Iam vestem 20 detraxerat corpori proiectum semet in flumen, amicique, ut exciperent eum, haud procul nabant, adparebatque anceps periculum tam natatur, quam navigare perseverant. Ergo in 25 genti certamine concitant remos, quantaque vis humana esse poterat, admota est, ut fluctus, qui se invehement, everberantur. Findi credores undas et retro gurgites cedere. Qui 30 bus tandem navis erupta, non tamen ripam adprehenserat, sed in proximum vadum infidit. Cum anni bellum fuisse credentes, Ergo aris pro numero flumen positis sacrificioque facto xxx 35 stadio processit.

Inde ventum est in regionem Oxydracarum Mallorrum, 15 quos alias bellare inter se solitos tunc periculi societas iunxit. Nonaginta milia inniorum peditem in armis erant, prae- 20 ter hos equitum x milia non gentesque quadrigae. Alii Macedo- 30 nes, qui omni discrimine iam defunctos se esse crediderant, postquam integrum bellum cum ferocissimis Indiae gentibus supercesserat cognoverunt, improviso metu territi rursus seditionis vocibus regem inciprare cooperant: Gangem ammen et, quae 35 ultra essent, coactum transmittere, non tamen finisse, sed mutasse bellum. Indomitis gentibus se objectos, ut sanguine suo

1. mutat *Lener*: natant *A*. — 5. Acesines *LPF*. — 7. meatus *Heinzius*: meatus *A*. — 11. aestu *Jeepius*: ceto *A*. — 12. omnium duos maiores *Acidalibus*: duo maiores omnium *C*, duo maiores *P*. — 15. milis *C*: nasiagi *P*. — 19. remos] ramos *P*. — 20. se invehement *I*: in se uehement *A*. — 23. anni *C*: unne *P*. — 26. Oxydracarum *Alphas*: undraca *A*. — 28. nonaginta milia *Leocessus*: VIII *A*. — 32. impreso] impronus *LPF*. — 34. coactum *Glareanus*: coactos *A*. — sed mutasse] om. *P*.

18 aperient ei Oceanum. Trahi extra sidera et solem cogique
adire, quae mortaliū oculis natura subduxerit. Novis iden-
titer armis novos hostes existere. Quos ut omnes fundant
fugentque, quod praeium ipsos manere? caliginem ac tene-
bras et perpetuam noctem profundo incubantem mari, reple- 5
tum immutum beluarum gregibus fretum, immobiles undas, in
19 quibus emoriens natura defeccerit. Rex non sua, sed militum
solicitudine anxius contione advocata docet, inbellies esse, quos
metuant. Nibil deinde praeter has gentes obstat, quoniam
terrarium spatii emensi ad finem simul mundi laborumque per- 10
20 veniant. Cessisse illis metuenteribus Gangem et multitudinem
nationum, quea ultra amara essent: declinasse iter eo, ubi
21 per gloria, minus periculum esset. Iam prospicere se Occa-
num, iam perlare ad ipsos auram mari: ne invidenter sibi
laudem, quam petret. Herculis et Liberi Patris terminos 15
transituros illos, regi suo parvo impendo immortalitatim famae
22 daturos. Paterentur se ex India redire, non fugere. Omnis
militudo et maxime militaris mobilis impetu effertur. Ita se- 17
23 ditionis non remedia quoniam principia maiora sunt. Non alias
tam alacer clamor ab exercitu est redditus, iubentium ducere 20
dis secundis acquireque gloria, quos aemularunt. Laetus his
24 adclamacionibus ad hostes protinus castra movit. Validissimae
Indorum gentes erant et bellum impigne parabant ducentaque ex
natione Oxydracarum spectata virtus elegerant, qui sub ra-
dicebus montis castra posuit lateque ignes, ut speciem multitu- 25
dinis auerget, ostendit, clamore quoque ac sui moris ululatu
identidem adquesentes Macedonias frustra terrere conatus.
25 Iam lux adpetebat, cum rex fiduciae ac spē plenus, sacres
milites arma capere et exire in aciem iubet. Sed haud traditur,
metuens an oborta desiderio inter ipsos subito profugerint har- 30
26 bari: certe avios montes et impeditos occupaverunt, quorum
agmen rex frustra persecutus impedimenta cepit.

Perventum deinde est ad opidum Oxydracarum, in quod(18)
plerique confugerant, haud maiore fiducia moenium, quam ar-
27 morum. Iam admovetul rex, cum vates monere eum coepit, 35
ni omittetur, at certe differat obsidionem: vitae eius periculum

2. subduxerit *Acidalium*: subduxerit *A.* — 5. perpetuam noctem *I.*:
perpetua nocte *A.* — 10. laborumque *I.*: laborumque *A.* — 11. *et* ex *P.*
— 12. declinasse *declinasset* *P.* — 18. effector *Vindelians*: adfertur
A. — 20. ducere *scripti*: duceret *A.* — 21 nequaquam *scripti*: aqua-
retoque *A.* — 24. Oxydracarum *Aldus*: sudracarum *A.* — 29. haud *Ac-*
dalum: ut *A.* — 30. profugerint *Acidalium*: profligerent *A.* — 33. in
quod *I.*: id quo *A.* — 36. ni omittetur, at *Jespici*: ne committeret aut
A [nec *LPF*].

ostenendi. Rex Demophontem — is namque vates erat — in 28
tuens, ‘Si quis’, inquit, ‘te arti tuae intentum et exta spe-
stantem si interpellat, non dabimet, quin incommodus ac ino-
lestus videri tibi possit.’ Et cum ille ita prorsus futurum re- 29
spondisset, ‘Censesne’, inquit, ‘tantas res, non pecudum fibras
ante oculos habent, ullum esse mavis impedimentum, quam
vatem superstitione captum?’ Nec diutius, quam respondit, 30
moratus admoveri subet scalas cunctantibusque ceteris evadit
in murum. Angusta muri corona erat: non pinnae sicut albi
fastigium eius distinxerant, sed perpetua lorica obducta transi-
tum saepserat. Itaque rex haeret magis quam stabat in 31
margine, clipeo undique incidentia tela propulsans: nam ubi-
que enim ex turribus petebatur. Nec subire milites pote-
rant, quia superne vi telorum obrehulantur. Tandem magni-
32 tudinem terrorum periculis pudor vicit: quippe cernebant cun-
ctatione sua dedi hostibus regem. Sed festinando morabantur 33
auxilia. Nam dum pro se quisque certat evadere, onerare
scalas: quis non sufficientibus devoluti unicam spem regis fe-
fellerunt. Stabat enim in conspectu tanti exercitus velut in
34 solitudine desitus. Iamque laevam, qua clipeum ad ictus v.
35 circumferebat, lassaverat clamantibus amicis, ut ad ipsos desili-
ret, stabantque excepturi: cum ille rem ausus est incredibilem
atque inauditum multoque magis ad famam temeritatem quam
gloriae insignem. Namque in urbem hostium plenam praeci-
piti saltu semetippe imisisit, cum vix sperare posset, dimicant-
36 tem certe et non iuventum esse moriturum: quippe antequam
adsumgeret, opprimi poterat et capi virus. Sed forte its libra-
verat corpus, ut se pedibus exciperet. Itaque stans init pu-
gnam: et, ne circumuri posset, fortuna providerat. Vetus ar- 4
bor hand procul mure ramos multa fronde vestitos, velut de
37 industria regem protegentes, obiecerat: huius spatio stipiti
corpus, ne circumiri posset, adplicavit, clipeo tela, quae ex ad-
verso ingerebantur, excipiens. Nam cum [communis] unum 5
procul tot manus peterent, nemo tamen audebat propius ac-
cedere: missilia rami plura quam clipeo incidebant. Pugna- 6
bat pro rege primum celebrati nominis fama, deinde despera-
ratio, magnum ad honeste moriendum incitamentum. Sed 7
cum subinde hostis adfuerit, iam ingentem vim telorum ex-
cepérat clipeo, iam galeam saxa perfrerant, iam continuo la-

2. spectantem) expectantem *LPF*. — 3. sic sua *P.* — 6. ullum *P.*
illum *C.* — 12. ubique) ubi *P.* — 15. terrorum *Jespici*: telorum *A.* —
28. posset *Lauer*: possit *A.* — 32. [communis] del. *Aldus*.

s bore gravia genua succiderant. Itaque contemptum et incaute, qui proximi steterant, incurserunt: e quibus duo gladio ita excepti, ut ante ipsum examines procumbentes. Nec cuiquam deinde propius incessendi cum animus fuit: procul 9 iacula sagittaque mittent. Ille ad omnes ictus expositus;²⁰ non agre tamen exceptum poplitibus corpus tuebatur, donec 6 Indus duorum cubitorum sagittam — namque Indis, ut antea diximus, huius magnitudinis sagittae erant — ita excusset, ut 10 per thoracem paulum super latus dextrum infigeret. Quo vulnera afflictus magna vi sanguinis emicante remisit arma 16 moribundo similis adeoque resolutus, ut ne ad vellendum qui- 11 dem celum sufficerat dextera. Itaque ad spoliandum corpus, qui vulneraverat, alacer gaudio occurrit. Quem si incere corpori sua manus sensit, credo, ultimi dedecoris indignitate com- 12 motus linquentes revocavit animum et nudum hostis latus 15 subiecto macrone hausit. Incebat circa regem tria corpora procul stupentibus ceteris: ille ut, antequam ultimus spiritus 13 deficeret, dimicans iam extingueretur, clipeo se allevare cona- 14 das est et, postquam ad contundendum nihil supererat virium, dextera inpedientes ramos complexus templabat aduersore. Sed 20 ne sic quidem potest corporis rursus in genua procumuit, manu 15 provocans hostes, si quis congrederetur. Tandem Peucestes²¹ per aliam oppidi partem deturbatis propagulatoribus muri ve- 16 stigia persequebas regi supervenit. Quo conspecto Alexander, iam non vita sua, sed mortis solacium supervenisse ratus, 25 clipeo fatigatum corpus excepti. Subit inde Timaeus et paulo 17 post Leonatus, hinc Aristonous supervenit. Indi quoque, cum intra moenia regem esse conperissent, omissis ceteris illuc concurrentrur urgebantque protegentes. Ex quibus Timaeus multis adverso corpore vulneribus acceptis egregiaque edita²⁰ pugna occidit: Peucestes quoque tribus iacula confosus non se tamen scuto, sed regem tuebatur: Leonatus, dum avide ruentes barbaros submovet, cervice graviter icta semianimis 18 procubuit ante regis pedes. Iam et Peucestes vulneribus fati- 19 gatus submisserat clipeum: in Aristono spes ultima haec erat.³⁵ Hic quoque graviter sauciis tantam vim hostium ultra sus- 20 nere non poterat. Inter haec ad Macedonias regem cedidisse fama peritaria est. Terrinisset alios, quod illos incitavat. Namque periculi omnis immores dolabris perfregere murum et,

1. gravia] grauia P. — 6. tamen Jeepius: iam A. — 9. infigeret] inficeret FPF. — 12. spoliandum P; explodiendum C. — 13. occurrit] occurrit P. — 24. regi] regis P. — 26. Subit inde] subinde P. — 29. Ex] cum P. — 33. icta] icta P. — 37. ad] om. P.

qua molli erant aditum, intrupere in urbem Indosque plures fugientes, quam congregati ausos ceciderunt. Non seibus, non 20 feminis, non infantibus parcitur: quisquis occurreret, ab illo vulneratum regem esse credebat. Tandemque interiezione 5 hostium iustae irae parentatum est. Ptolomaenm, qui postea 21 regnavit, huic pugnae adfuisse auctor est Clitarcius et Timae- 22 genes. Sed ipse, scilicet gloriae suae non refragatus, affuisse se, missum in expeditionem, memoria tradidit. Tanta con- 23 ponentium vetusta rerum monumenta vel securitas vel, par- 24 huic vitium, credulitas fuit? Rege in tabernaculum relato me- 25 11 dici lignum sagittae corpori infixum ita, ne speculum movere- 26 tur, abscondit. Corpore deinde nudato animadversant hamos 23 inesse telo, nec aliter id sine pernicie corporis extrahi posse, quam ut secando vulnus augerent. Ceterum, ne secantes pro- 27 15 fluvium sanguinis occuparet, verebantur: quippe ingens telum adactum erat et penetrasse in viscera videbatur. Critobulus, 25 inter medicos artis eximiae, sed in tanto periculo territus, ma- 28 nus admoveare metebat, ne in ipsius caput parum prosperae carationis recidenter eventus. Lacrimante eum ac metuentem 29 20 et sollicitudine proponendum exanguem rex conspexerat. 'Quid', inquit, 'quodve tempus expectas et non quamprimum hoc do- 29 llore me saltem moriturum liberas?' An times, ne reus sis, cum insanabile vulnus accepferim?' At Critobulus tandem vel 27 finito vel dissimilato metu hortari eum coepit, ut se contine- 28 dum praeberet, dum speculum evelleret: etiam levem corporis motum noxiun fore. Rex cum affirmasset nihil opus esse 28 ii, qui semet continerent, sicut praeceptum erat, sine motu praebevit corpus. Igitur patetfacto latius vulnere et speculo evolto ingens vis sanguinis manare coepit lingue animo rex 30 et caligine oculis offusa velut moribundus extendi. Cumque 29 profluvium medicamentis frustre inhiberent, clamor simul al- 31 que ploratus amicorum oritur, regem exprasse credentium. Tandem constitutus sanguis, paulatimque animum recepit et cir- 32 30 constantes coepit adgnoscere. Toto en die ac nocte, quae 30 secuta est, armatis exercitus regiam obcedit, confessus omnes unius spiritu vivere. Nec prius recesserunt, quam contemptum

1. intrupere] intrupere P. — 4. interiezione I; interiezione P; in- 2. truzione BFL; interiezione V. — 5. Ptolomaenm scripsi: ptolomaenm V, ptolomeum L, tholomeum P; ptolomeum B? P? — 6. Clitarcius] clitarcius LPF. — Timaeus] I; timagenes A. — 9. vestita Giunia: ur- 3. busta A. — monumenta Modius: monumenta A. — 14. secundo Modius: secundo A. — 16. Critobulus Popova: critobulus A. — 17. manus et add. Junius. — 18. admoveare P; amovere C. — 23. cum] vel P. — Critobulus Popova: critobulus A. — 30. offusa] effusa P.

est somno paulisper adquiescere. Hinc certiore spem salutis eius in castra rettulerunt.

VI. Rex vñ diebus curato vulnere necedum obducta cicatrice,²³ cum audisset convaluisse apud barbaros famam mortis suea, duobus navigis iunctis statui in medium undique conspicuum s tabernaculum iussit, ex quo se ostenderet perisse creditibus: conspicutusque ab incolis spem hostium falso nuntio conceptam inhibuit. Secundo deinde annae deflexit, aliquantum intervalli a cetera classe praecipiens, ne quies perivalido adhuc necessaria pulsu remorum impeditetur.¹⁰

Quarto postquam navigare cooperat, die pervenit in regiōnem desertam quidem ab incolis, sed frumento et pecoribus abundantem. Placuit is locus et ad suam et ad militum re quiem. Mos erat principibus amicorum et custodibus corporis excubare ante praetorium, quotiens adversa regi validitu¹⁵ incidisset. Hoc tum quoque more servato universi cubiculum eius intrant. Ille sollicitus, ne quid novi adferrent, quia simul venerantur, percontatur, num hostium recens nuntiare adveantur. At Craterus, cui mandatum erat, ut amicorum pre²⁰ces perficeret ad eum, 'Credisse', inquit, 'adventu magis hostium — ut iam in vallo consistenter — sollicitos esse, quam cura salutis tuae, ut nunc est, tibi vilis?' Quantalibet vis omnium gentium consipere in nos, impleret armis virisque totum orbem, classibus maris coasterat, inuisitatas belas ins²⁵ducat: tu nos praestabis invictos. Sed quis doceum hor Mace doniae columen ac sidus diuinaum fore polliceri potest, cum tam avide manifestis periculis offeras corpus, oblitus tot ci vium animas trahere te in casum? Quis enim tibi superstes aut optat esse aut potest? Eo pervenimus auspicium atque imperium secuti tuum, unde nisi te reduce nulli ad penates³⁰ 10 suos iter est. Quidosi adhuc de Persidis regno cum Dario dimicares, etsi nemo vellet, tamen ne admirari quidem posset, tam promptius esse te ad omne discrimen adiudicare: nam ubi pars sunt periculum ac praemium, et secundum rebus amplior fructus est et adversis solaciun maius: tuo vero capite igno³⁵ bidem vicum emi, quis ferat non tuorum modo militum, sed ullius gentis barbarae civis, qui tuam magnitudinem novit? Horret animus cogitatione rei, quam paulo ante vidimus. Eloqui timore, invicti corporis spolia inertiissimas manus fuisse infec⁴⁰ turas, nisi te interceptum misericors in nos fortuna servasset.

5. statui] statuit P. — 14. principibus] principis P. — 20. Credisse] credidisse LPV. — 32. ne P?: nec C. — 39. infectus Zumptius: in lectus A.

Totidem proditores, totidem desertores sumus, quod te nos¹³ potuimus persequi. Universos licet milites ignominia notes, nemo recusat luere id, quod ne admitteret, praestare non potuit. Patere nos, queso, alio modo esse viles tibi. Quo¹⁴ 5 cumque insseris, ibimus. Obscura pericula et ignobles pugnas nobis depositimus: temetipsum ad ea serva, quae magnitudinem tuam capiunt. Cito gloria abscondit in sordidis bestiis, nec quicquam indignius est, quam consumi eam, ubi non possit ostendi.¹⁵ Eadem fere Ptolomeus et similis his ceteri.¹⁵ 10 Iamque confusis vocibus flentes eum orabant, ut tandem exsatiatus laudi modum faceret ac saluti suea, id est publicae, (23)parceret. Grata erat regi pietas amicorum. Itaque singulos 16 familiarium amplexus considere iubet. Altiusque sermone repetito, 'Vobis quidem', inquit, 'o fidissimi piissimum civium 17 15 alique amicorum, grates ago habeo non solum ex nomine, quod hodie salutem meam vestram praeponitis, sed quod a primordiis bellū nullam erga me benivolentiae pignus atque indicium omisisti, adeo ut confitendum sit nunquam mihi vitam meam fuisse tam caram, quam esse coepit, in vobis diu frui possim. Ceterum non eadem est cogitatio eorum, qui pro me 18 mori optant, et mea, qui quidem hanc benivolentiam vestram virtute meruisse me iudico. Vos enim diuinstarum fructum ex me, forsitan etiam perpetuum percipere capiat: ego me metteret non aetatis spatio, sed glorie. Licuit paternis opibus 19 20 contento intra Macedoniacae terminos per otium corporis expectare obscuram et ignoblem senectutem: quanquam ne pigrī quidem sibi sita disponunt, sed unicum bonum diuinaum vitam existimantes saepe acerba mors occupat: verum ego, qui non annos meos, sed victories numero, si munera fortunae bene computo, diu vixi. Orcus a Macedonia imperium Graeciae temeo, Thraciam et Illyrios subegi, Triballis Maedisque imperio, Asiam, qua Hellesponto, qua rubro mari subluitur, possides. Iamque haud procul absum fine mundi, quem egressus aliam naturam, alium orbem aperire milii statui.²¹ 25 Ex Asia in Europeas terminos momento unius horae transivi. Victor utriusque regionis post nonum regni mei, post vicecum atque octavum aetatis annum, videor me vobis in exce²⁶ 26plenda gloria, cui me uni devovi, posse cessare? Ego vero non

1. quod] quod LPV. — 3 admitteret] admittit P. — 9. Ptolomeus scripsi: ptolomeus LP, ptolomeus F, ptolomeus B? F? — 10. exstabat scripsi: exstabat A. — 15. eo Aldus: meo A. — 21. mori optant P, mori optant L, mori optant L — et mea, quia quidem Junius: et quidem mea P, meam et quidem C. — 39. Graeciac I: gracciam A. — 37. a etatis add. I.

deero et, ubicumque pugnabo, in theatro terrarum orbis esse
22 me credam. Dabo nobilitatem ignobilibus locis, aperiam cum-
cuis gentilium terras, quas natura longe subuenierat. In his
operibus extinguit mali, si fors ita feret, pulchrum est: ea
23 sum genitus, ut multata prius quam longam vitam de-
beam optare. Observe vos, cogitate nos pervenisse in terras,
quibus feminae ob virtutem celebrissimum nomen est. Quas
urbes Sameranis condidit! quas gentes rediget in potestatem!
24 et iam nos laudis satiscas cepit? Di favant, maiora adhuc re-
stant. Sed ita nostra erunt, quae nondum attigimus, si nihil
parvum duxerimus, in quo magnae glorie locus est. Vos
modo me ab intestina fraude et domesticorum insidiis prestate
25 securum: belli Martisque discrimen impavidus subibo. Philip-
pus in acie tutor, quae in theatro fuit: hostium manus saep 15
vitavit, suorum effugerere non valuit. Aliorum quoque regum
exitus si reputaveritis, plures a suis quam ab hoste interem-
26 plos numerabitis. Ceterum, quoniam olim re agitatae in animo
meo nunc promendas occasio oblatia est, mihi maximus labo-
rum atque operum meorum erit fructus, si Olympias mater 20
immortalitatem consecratur, quandoque excesserit vita. Si licen-
tit, ipse praestab hoc: si me praecepit fatum, vos man-
datis memento. Ac tum quidem amicos dimisi: ceterum per
couplures dies ibi stativa habuit.

VII. Haec dum in India geruntur, Graeci milites nuper in co-27
lonias a rege deduci circa Bactra ora inter ipsos seditione 26
defecerant, non tam Alexandre infensi, quam meta supplicii.
2 Qui propter occisionis quibusdam popularium, qui validiores erant,
arma spectare coopererunt et Bactriana arce, quae casu negle-
gentius adservata erat, occupata barbaros quoque in societatem 30
impulerant. Athenodorus erat princeps eorum, qui regis quo-
que nomen adsumperat, non tam imperi cupidine, quam in
patram revertendam cum iis, qui anchoritatem ipsius sequeban-
4 tur. Huc Biton quidam nationis eiusdem, sed ob aemulatio-
nem infestus comparavit insidias invitatimque ad epulas per 35
Boxum quendam Margianum in convivio occidit. Postero die

5. multam *Junius*: multa A. — 8. redig[it] refigit P. — 11. atti-
gimus C; affimus P. — 12. duxerimus duximus P. — 21. immortalitas[?] in-
mortalitas F. — 21. S[ic] hoc si P. — 23. memento[?] memento P. —
26 circa Bactra Lœcœtus: gurabrestra A. — 27. defeceras[?] defecerant P. —
29. casa *Acidalina*: quasi A. — 30. erat erant L'P'F. — 32. ad-
sumperat[?] adsumperant P. — 33. cum iis *Aldus*: canctis A. — 34.
Biton *scriptus*: bicon A. — eiusdem P: eius C. — 36. Margianum *Fœ-
sus*: macerissimum A.

contione advocata Bito ultra insidiatum sibi Athenodorum ple-
risque persuaserat: sed alii suspecta erat fraus Bitonis, et
paullum in plures coepit manare suspicio. Itaque Graeci mi-
litæ arma capiunt occisuri Bitonem, si daretur occasio: cete-
rum principes eorum iram multitudinis mitigaverunt. Praeter 7
spem suam Biton praesenti periculo ereptus paulo post ex in-
sidiatu[m] auctoribus salutis sua: cuius dole cognito et ipsum
comprehenderunt et Boxum. Ceterum Boxum protinus placuit s[ic]
interfici, Bitonem etiam per cruciatum necari. Lampe cor-
10 pori tormenta admovebantur, cum milites — incertum ob quam
causam — lymphatis similes ad arma discurrunt. Quorum 9
freniti exaudiunt, qui tortuere Bitonem iussi erant, omisere,
veri, ne id facere immunitum vociferatione prohiberentur.
Ille, sicut nodus erat, pervenit ad Graecos, et miserabilis fa-
15 cies supplicio destinati in diversum animos repente mutavit,
dimittit enim iusserunt. Hoc modo poena bis liberatus cam 11
ceteris, qui colonias a rege attributas reliquerunt, revertit in
patriam. Haec circa Bactra et Scytharum terminos gesta.

(28) Interim Regem durum gentium, de quibus ante dictum 12
20 est, c legati adeant. Omnes curru vehabantur, eximia magni-
tudine corporum, decoro habitu: linea[re] vestes intecto auro
purpureo distinctae. Ei se dedere ipsos, urbes agrosque 13
referabant, per tot aetas inviolatam libertatem illius primum
fidei dicitione permisuros: deos sibi dedicationis auctores, non
25 metum: quippe intacti viribus iugum excipere. Rex consilio 14
habito dedito in fidem accepit, stipendio, quod Arachosii
utraque natio penitabat, indisponit. Praeterit uilia et p[ro] equites
imperat: et omnia obedientia a barbaris tacta. Invitatis 15
deinde ad epulas legitatis gentium regulisque exornari convivium
30 iussit, et aurei lecti modicis intervallo positi erant, lectis cir-
cumcederat aulaea purpura auroque fulgentia: quidquid aut
apud Persas vetere luxu aut apud Macedonias nova immutacione
corruptum erat, confusis utrinque gentis vitis in illo convivio
35 ostendens. Intererat epulus Diocippus Atheniensis, pugil no-
bilis et ob eximiam virtutem virium etiam regi pernotus et

1. *Biton Zumpilius*: bicon A. — 2. frans] franco P. — 3. Bionis
Zumpilius: biconis C. biconis P. — 3. manare P. — 4. Biton
Zumpilius: biconi C. biconi P. — ceterum *Acidalina*: ceteri A. —
5. Biton *scriptus*: bicon A. — 6. et insidias scriptis: est om. A. — 9.
Biconem *Zumpilius*: biconem A. — 11. similes similis P. — 12. Bito-
nen *Zumpilius*: biconem A. — iussi erant *Freinakemus*: iusserant A. —
14. miserabilis I: miserables A. — 16. bis] bils P. — 22. dedere
dere P. — 27. n. milia] milia ore. LF. — 31. milias] uila P. — 35.
etiam *scriptis*: iam A. — regi *Modius*: a rege A.

gratus. Invidi malignique increpabant per seria et luctum sanguini corporis sequi iniutilem belum: cum ipsi proelium ini-
17 rent, olio madentem preparare ventrem epulis. Eadem igitur
in convivio Horratis Macedo iam temulentus exprobarent ei co-
epit et postulare, ut, si vir esset, postero die secum ferro de-
cerneret: regem tandem vel de sua temeritate vel de illius
18 ignavia indicaturum. Et a Diocippo contemptum militarem elu-
dente ferociam accepta condicio est. Ac postero die rex, cum
etiam acris certamen exposcerent, quia detergere non poten-
19 rat, destinata exequi passus est. Ingens via militum, inter 10
quos erant Graeci, Diocippo studebant. Macedo iusta arma
sumperat, aereum clipeum, hastam, quam sarissam vocant, laeva
tenens, dextera lanceam gladioque cinctus, velut cum pluri-
20 bus similis dimiticurus. Diocippus oculo nitem et coronatus
laeva puniceum amiculum, dextra validum nodosumque stipi-
tem praeferebat. Ea ipsa res omnium animos expectatione
suspenderat: quippe armato congregati nudum dementia, non
21 temeritas videbatur. Igitur Macedo, haud dubius eminus in-
terfici posse, lanceam emisit: quam Diocippus cum exigua cor-
poris declinatione vitasset, antequam ille hastam transferret in 20
22 dextram, adstulit et stipite medium cum fregit. Amisso utro-
que telo Macedo gladium cooperat strigere: quem occupatum
complexu pedibus repente subductis Diocippus arietavit in ter-
ram erexitque gladio pedem super cervicem iacenti imposuit,
stipitem intentans elisurisque eo victimum, non prohiibitus esset a 25
23 rege. Tristis spectaculi eventus non Macedonibus modo, sed
etiam Alexandro fuit, maxime quia barbari adfluerunt: quippe
celebratam Macedoniam fortitudinem ad ludibrium recidisse ve-
re rebatur. Hinc ad criminationem invidorum adaptaræ sunt au-
res regis. Et post paucos dies inter epulas aureum poculum 30
ex composito subducitur, ministriisque, quasi amisiissent, quod
25 amoverant, regem adeunt. Saepe minus est constantia in ru-
bore, quam in culpa. Coniectum oculorum, quibus ut fur de-
stimabatur, Diocippus ferre non poluit et, cum excessisset con-
vivio, litteris conscriptis, quae regi redderentur, ferro se in 35
26 teremit. Graviter mortem eius tulit rex, existimans indignationis esse, non paenitentiae testem, utique postquam falso in-
simulatum cum nimium invidorum gaudium ostendit.

VIII. Indorum legati dimissi domos paucis post diebus cum do-(30)

3. Eadem I: codem A. — 4. eij regi P, egi V. — 7. eleudent] elu-
denter LPF. — 10 vis Jeepis: hic A. — 11. erant P: om. C. — 13. cum
pluribus] compluribus P. — 22. aures regis C: regis aures P. — 32.
ruber] rubore P.